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1-) Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Mevzuatı’nın yasal 
dayanakları nelerdir? 
 7.2.1967 tarihli ve 6/7677 sayılı Türk Standartlarının Uygulanması Hakkında 

Tüzük,  
 13/1/ 2005 tarih ve 25965 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/9454 Sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı, 
 Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Yönetmeliği, 
 Teknik düzenlemelerde veya standardlarda belirtilen esaslar ve Dış Ticaret 

Müsteşarlığı'nca yayımlanan Tebliğler ile verilen talimatlara göre yapılmaktadır.  
 
2-) Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Rejimi Kararı’nın 
amacı nedir? 
Bu Karar’ın amacı, dış ticarette uygulanacak teknik mevzuat, spesifikasyon ve 
standartların uluslararası ticarette gereksiz engel teşkil edecek bir yapıya 
dönüştürülmesini önlemek, ticaret hacmini artırmak; ihracatta, ürünlerin dış 
ülkelerdeki iyi şöhretini muhafaza etmek, çevreye zarar vermeyen, sağlıklı, emniyetli 
ürünler olmasını sağlayarak kalitesini, rekabet gücünü yükseltmek, dış alıcıların 
ürünlerimizi tercih etmesini sağlamak; ithalatta ise, ithal malları ile yerli ürünler 
arasında farklılık yaratmayacak şekilde insan sağlığının ve emniyetinin, hayvan veya 
bitki varlığının veya çevrenin korunmasını ve ulusal güvenlik gereklerini sağlamak, 
düşük kaliteden kaynaklanan haksız rekabeti ve yanıltıcı uygulamaları önlemek, 
tüketiciyi koruyucu ve kaliteyi yükseltici tedbirlerin alınmasını sağlamaktır. 
 
3-) Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Rejimi Kararı 
çerçevesinde yukarıda sayılan amaçların gerçekleştirilmesi konusunda yetkili 
mercii hangi kurumdur?   
Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Rejimi Kararı çerçevesinde 
özetle,  
 Dış ticarete konu ürünlerin teknik düzenlemesine uygun ve/veya güvenli olup 

olmadığını denetlemeye veya bu denetimleri yapmak üzere piyasa gözetimi ve 
denetimi yapan kuruluşlar ile işbirliği halinde ve ithalat denetimlerinde öncelikle bu 
kuruluşlar değerlendirilmek üzere kuruluşları yetkili kılmaya veya 
görevlendirmeye; 

 Teknik düzenlemesi bulunmayan ürünlerin, teknik düzenlemesi hazırlanıncaya 
kadar, dış ticarette denetime esas olacak özelliklerini uluslararası uygulamaları 
dikkate alarak tespit etmeye veya ettirmeye ve gerekli denetimleri yapmaya veya 
yaptırmaya; 

 Türk standartlarından ihtiyaç duyulanları, ihracatta ve/veya ithalatta zorunlu 
uygulamaya koymaya veya uygulamadan kaldırmaya, bu standartlara göre gerekli 
denetimleri yapmaya veya yaptırmaya; 

 Yayımlanan teknik mevzuatı dış ticarete uyarlamaya, ithalat ve ihracatta 
esaslarını belirlemeye; 

 Dış ticarette teknik düzenlemeler, standartlar, uygunluk değerlendirmesi ve 
denetimlerde ilgili kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamaya; 

 Standart dışı, atık, artık ve çevre yönünden risk taşıyan maddelerin ithaline ve 
ihracına ilişkin düzenlemeleri yapmaya; 
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 İnsan sağlığına veya tesisata veya çevreye zarar verdiği tespit edilen ithal 
ürünlerin, teknik özellikleri ve bu özelliklere uygunluğunun değerlendirilmesi 
konusunda üretici firma nezdinde soruşturma başlatmaya, soruşturma 
sonuçlanıncaya kadar sözkonusu ürünün her türlü ithalini kontrol etmeye, 
soruşturma sonucunda ürünün kontrolü ile ilgili gerekli tedbirleri almaya; 

 Ülkemiz ihraç ürünlerine teknik engel oluşturan yabancı ülke uygulamalarının 
kaldırılmasını teminen gerekli girişimlerde bulunmaya, bu ülkelerle görüşmeler 
yapmaya, karşılıklı tanıma anlaşmaları yapmaya ve uluslararası anlaşmalar 
çerçevesinde gerekli tedbirleri almaya; 

 Dış ticarette teknik düzenleme, standartlar, uygunluk değerlendirmesi ve 
denetimlerin her aşamasında gerekli görülecek değişiklikleri yapmaya ve 
önlemleri almaya, ilgili kuruluşlardan bu faaliyetlerle ilgili her türlü bilgi ve belgeleri 
istemeye; 

 Dış ticarette teknik düzenleme ve standardizasyon işlemleri ile ilgili olarak, ülke 
ihtiyaçlarının ve ekonomisinin gerektirdiği özel ve zorunlu durumları inceleyerek 
sonuçlandırmaya, gerekli izinleri vermeye ve ilgili yönetmelik, tebliğ ve 
talimatlarda gereken değişiklikleri yapmaya, uygunluk değerlendirmesi ve 
belgelendirme işlemlerine istisna getirmeye ve bunun kapsamını belirlemeye; 

Dış Ticaret Müsteşarlığı yetkilidir. 
 
4-) Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Rejim Kararı’na göre 
“Ürün Sorumluluğu” ne demektir? 
İthalatçının; ithal ettiği ürünün insan sağlığı ve güvenliğine, hayvan ve bitki varlığına 
ve çevreye vereceği zarardan sorumlu tutulmasıdır. Ürün sorumluluğuna ait 
uygulama esas ve usulleri ise yönetmelikle belirlenir. 
 
5-) Rejim Kararı’na, Karar’a istinaden yayımlanan yönetmelik, tebliğ ve 
talimatlara aykırı davranmanın müeyyideleri nelerdir? 
Bu Karar ve bu Karara istinaden yayımlanan yönetmelik, tebliğ ve talimatlar ile 
taahhütnamelere aykırı davrananlar, sahte belge kullananlar ve belgelerde tahrifat 
yapanlar hakkında ilgili mevzuat hükümleri saklı kalmak üzere; 
 Firmanın uyarılması; 
 Firmanın bu Karara istinaden yayımlanan mevzuat kapsamında tanınan 

muafiyetlerden süreli veya süresiz men edilmesi; 
 Firmanın ithalatının süreli veya süresiz durdurulması; 

gibi müeyyideler uygulanabilir. 
  
6-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünler nelerdir?  
31.12.2003/25333 (3. mükerrer) tarih ve sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Dış 
Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Yönetmeliği’nin 1 numaralı 
ekinde söz konusu ürünlere yer verilmektedir.  
 
 7-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin zorunlu 
standard ve kalite kontrolleri hangi mercii tarafından gerçekleştirilmektedir?   
Zorunlu standart ve kalite kontrolleri Dış Ticaret Müsteşarlığının Bölge Müdürlükleri 
bünyesindeki Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri tarafından yapılır. 
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8-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin zorunlu standard 
ve kalite kontrolleri ne şekilde yapılmaktadır? 
İhracatçı veya temsilcisi söz konusu listede belirtilen maddelerin ihracatında, ilgili Dış 
Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Grup Başkanlığı'na başvurur.      
 
Denetleme, en geç yirmidört saat içinde depo, antrepo veya işleme yerinden 
denetlemeye en elverişli olanında, ihracatçı veya temsilcisi de hazır bulunmak 
suretiyle, ilgili tüzük veya standartta belirtilen kriterlere göre yapılır. 
 
9-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin zorunlu standard 
ve kalite kontrolleri olumlu sonuçlandığında takip eden işlemler nelerdir?  
Mal, fiziki muayene ve gerekli görülen durumlarda laboratuvar analizleri sonucunda 
tüzük veya standardına uygun bulunduğu takdirde, Dış Ticarette Standardizasyon 
Denetmenlerince gerek görülmesi halinde, ambalajların üzerine denetlendiğini 
gösteren işaret konulur ve ambalajların sonradan açılmasını önlemek için gerekli 
tedbir alınır. Denetlenmiş mal için ihracatçısına veya temsilcisine, gümrüklere ibraz 
edilmek üzere, malın ilgili tüzük veya standardına uygunluğunu belirten Kontrol 
Belgesi verilir. 
 
10-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin denetlenmesi 
sırasında alınan numuneler ihracatçı firmaya geri verilir mi?  
Denetleme sonunda, mal tüzük veya standardına uygun bulunduğu takdirde, alınan 
numuneler, kırk beş günü geçmemek üzere, malın çeşidine göre, Müsteşarlıkça 
tespit olunacak sürece veya alıcı ile satıcı arasında anlaşmazlık çıktığında bunun 
giderilmesine kadar saklanır.Bu sürenin sonundan itibaren onbeş gün içinde, 
ihracatçı veya temsilcisi numuneleri geri alabilir. 
 
11-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin denetlenmesi 
sırasında alınan numuneler standardlara uygun çıkmazsa ne olur? 
Dış Ticaret Müsteşarlığı, standartlara uymayan malların ihracatına, ithalatçının 
talebinin tevsiki halinde, gerekli incelemeyi yaparak izin verebilir veya gerekli görülen 
durumlarda, standardın bazı maddelerinin uygulanmasına talimat yolu ile istisna 
getirebilir. 
 
12-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin ihracatı 
sırasında, Kontrol Belgesi’nin olmaması, Kontrol Belgesi’nin süresinin geçmiş 
olması, ambalajlarının üzerinde gereken parti numarası ve diğer resmi 
işaretleme bilgilerinin olmaması halinde ne olur? 
İlgili gümrük idaresince ürünlerin ihracatına izin verilmez. 
 
13-) Standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünlerin ihracatında, 
Kontrol Belgesi’nin aranmadığı istisnai durumlar var mıdır?   
 İhraç edilecek ürünle ilgili Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi'nin ve 

gerektiğinde malın özelliğine göre Müsteşarlıkça istenebilecek ilave belge ve / 
veya analiz raporlarının, anılan belge sahibi imalatçı - ihracatçılar tarafından ilgili 
gümrük idaresine ibrazı halinde,       

 Yurt dışında inşaat, tesisat ve montaj işi alan müteahhitler tarafından, işçilerinin 
ihtiyacı olan zorunlu standartlar kapsamındaki maddelerin ihracatında, ilgili merci 
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tarafından düzenlenecek ihraç müsaadesinin ilgili gümrük idaresine ibrazı 
halinde,       

 Hariçte İşleme Rejimi kapsamında yapılacak ihracatta,       
 Bedelsiz ihracatta, 

gümrük idarelerince Kontrol Belgesi aranmaz. 
 
14-) İthalatta uygunluk değerlendirmesi niçin yapılmaktadır?  
İthalatta uygunluk değerlendirmesi; ilgili standart veya teknik düzenlemede belirtilen 
kriterlere göre, insan sağlığının ve emniyetinin, hayvan veya bitki varlığının veya 
çevrenin korunmasını, ulusal güvenlik gereklerini veya tüketicinin doğru 
bilgilendirilmesini sağlamak ve gerekli görülen hallerde performans yönlerinden 
yapılır.  
 
15-) İthalatta uygunluk değerlendirmesi işlemleri nasıl başlar? 
İşlemlere, ithalatçı veya temsilcisinin, ilgili Tebliğlerde belirtilen yetkili kuruluşlara 
müracaat etmesi üzerine, giriş gümrüğünde yirmidört saat içinde, ithalatçı veya 
temsilcisi de hazır bulunmak suretiyle başlanır. 
 
16-) İthalatta uygunluk değerlendirmesi faaliyetlerinde ne miktarda numune 
alınmaktadır? 
Malın laboratuarda muayene ve deneyleri gerekli görüldüğü takdirde, uygunluk 
değerlendirmesi yapmakla görevlendirilenler, dört takımı geçmemek üzere, ilgili 
standart veya teknik düzenlemede belirtildiği kadar veya Dış Ticaret Müsteşarlığı’nca 
belirlenecek miktarlarda numune alabilirler. 
 
17-) İthalatta uygunluk değerlendirmesi faaliyetlerinde alınan numuneler 
ithalatçılara geri veriliyor mu? 
Mal ilgili standardına veya teknik düzenlemeye uygun bulunduğu takdirde, uygunluk 
değerlendirmesini yapan kuruluş tarafından alınan numuneler, malın çeşidine göre 
kırk beş günü geçmemek üzere saklanır. Bu sürenin sonundan itibaren onbeş gün 
içinde, ithalatçı veya temsilcisi, fiziksel bütünlükleri bozulmuş olsa da numuneleri geri 
alabilir. 
 
18-) İthalatta uygunluk değerlendirmesi faaliyetleri olumlu ya da olumsuz 
sonuçlandığında ne olur? 
Mal ilgili standardına veya teknik düzenlemeye uygun bulunduğu takdirde, ithalatçı 
veya temsilcisine malın standardına veya teknik düzenlemeye uygunluğunu belirten 
belge verilir. 
Ülke ekonomisinin ve ihtiyaçlarının gerektirdiği özel ve zorunlu durumları inceleyerek, 
ilgili standartlara veya teknik düzenlemelere uygun olmayan malların ithalatına izin 
vermeye Dış Ticaret Müsteşarlığı yetkilidir. 
 
19-) İthalatta teknik düzenlemeler veya zorunlu standartlar kapsamında, 
uygunluk değerlendirmesine tabi tutulmaksızın ithal edilebilecek ürünler ne 
şekilde belirlenmektedir? 
İthalatta teknik düzenlemeler veya zorunlu standartlar kapsamında, uygunluk 
değerlendirmesine tabi tutulmaksızın ithal edilebilecek ürünler ve bu ürünlerle ilgili 
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aranacak test raporları, uygunluk belgeleri ve / veya işaretleri, ülke veya ülkeler 
topluluğu veya belgelendirme kuruluşu bazında yapılacak anlaşmalara istinaden, 
Tebliğler ile düzenlenir. 
 
20-) İhracatta ve ithalatta uygunluk değerlendirmesi faaliyetlerinde “Ürün 
Sorumluluğu” nun cezai müeyyideleri nelerdir? 
Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Rejimi Kararı’nın 4. 
maddesinde hükme bağlanan ürün sorumluluğunda, zararın tevsiki mahkeme 
kararları veya mahkemelerce düzenlettirilen bilirkişi raporları ile sağlanır.      
 Zarar ölüm şeklinde ise, firmanın ithalattan süreli veya süresiz men edilmesi, 

firmanın teşviklerden süreli veya süresiz yararlandırılmaması gibi müeyyideler,      
 Zarar yaralanma şeklinde ise, firmanın ihracatının ve / veya ithalatının Dış Ticaret 

Müsteşarlığı’nın müsaadesine bağlanması şeklinde müeyyideler uygulanabilir. 
 Zarar diğer ürünlere veya tesisat veya inşaata verilen maddi nitelikte ise, 

ağırlığına göre Rejim Kararı’nın 5. maddesinde sayılan müeyyidelerden biri veya 
birkaçı uygulanabilir. 

 
21-) Uygunluk Değerlendirmesi nedir? 
Uygunluk değerlendirmesi, bir ürünün veya ürün grubunun uyması gereken asgari 
sağlık, emniyet ve çevre koruması, tüketicinin doğru bilgilendirilmesi koşullarını ve 
gerekli görülen hallerde performans esaslarını düzenleyen mevzuata ve bu 
mevzuatta atıf yapılan standarda uygunluğunun yeterli ve yetkili kılınmış bir kurum 
veya kuruluş tarafından değerlendirilerek, uygun bulunanlar için bir uygunluk 
belgesinin düzenlenmesidir. 

22-) İthalatta Uygunluk Değerlendirmesi Türk Standardları Enstitüsü (TSE) 
tarafından yapılan ürünler nelerdir ve hangi Tebliğ kapsamındadır? 
Bu konudaki ilgili Tebliğ 31.12.2009 tarih ve 27449 (2. mükerrer)  sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 2010/1 sayılı Dış Ticarette Standardizasyon (DTS) Tebliği’dir. 
 
2010/1 sayılı DTS Tebliği ekinde yer alan “İthalatta Uygunluk Değerlendirmesine Tabi 
Ürünler” listesinde belirtilen ürünlerin ithalatında uygunluk değerlendirmesi; listede 
yer alan ilgili Standard, Yönetmelik, Teknik Belge veya ithalatçının talebi halinde, ithal 
edilecek ürün ile ilgili Uluslararası Standardizasyon Teşkilatı (ISO), Avrupa 
Standardizasyon Komitesi (CEN), Uluslararası Elektroteknik Komisyonu (IEC), 
Avrupa Elektroteknik Standardizasyon Komitesi (CENELEC) veya Avrupa 
Telekomünikasyon Standartları Enstitüsü ( ETSI) tarafından hazırlanan standartlara 
göre Türk Standardları Enstitüsü tarafından yapılır. 
 
23-) TSE tarafından gerçekleştirilen uygunluk değerlendirmesi faaliyetlerinde 
ürünler hangi açılardan kontrol edilir? 
2010/1 sayılı DTS Tebliği eki listelerde belirtilen Serbest Dolaşıma Giriş Rejimi'ne 
tabi tutulan ürünlerin, ilgili standartlarına veya yönetmeliğine veya teknik belgesine 
asgari sağlık, emniyet ve çevrenin korunması, tüketicinin doğru bilgilendirilmesi 
yönlerinden uygun olması zorunludur.  
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24-) Uygunluk değerlendirmesi neye göre düzenlenir? 
Uygunluk değerlendirmesi; listede belirtilen standarda göre veya ithalatçının talebi 
halinde, Uluslararası Standardizasyon Teşkilatı (ISO), Avrupa Standardizasyon 
Komitesi (CEN), Uluslararası Elektroteknik Komisyonu (IEC), Avrupa Elektroteknik 
Standardizasyon Komitesi (CENELEC) veya Avrupa Telekomünikasyon Standartları 
Enstitüsü (ETSI)'nin ürünle ilgili standartlarına göre yapılır. 
 
25-) Uygunluk değerlendirmesinde esas alınan standardın öngördüğü testlerin 
yurt içinde yapılmasının mümkün olmaması durumunda ne yapılmaktadır? 
Böyle bir durumda, bu testlerle ilgili olarak uluslararası akredite edilmiş kuruluşlardan 
alınmış bulunan test raporlarının Türk Standardları Enstitüsü'ne ibrazı gerekmektedir.  
 
26-) Uluslararası standardizasyon kuruluşları tarafından hazırlanan 
standartlarla uyumlu olmayan Türk Standardları esas alınarak yapılan uygunluk 
değerlendirmesinin olumsuz sonuçlanması durumunda ithalatçının uluslararası 
standartlara göre deneylerin tekrar yapılmasını talep etme hakkı var mıdır?  
Vardır. İthalatçının talebi halinde, uygunluk değerlendirmesi olumsuz çıkan ürün 
Başvuru Formunda belirtilen TS, ISO, EN veya IEC standartları esas alınarak Türk 
Standartları Enstitüsü tarafından yeniden uygunluk değerlendirmesi 
yapılabilmektedir. 
 
27-) Aynı ülkeden aynı ürünün müteakip ithalatlarında her seferinde TSE’den 
Uygunluk Belgesi alma zorunluluğu var mıdır?  
2010/1 sayılı DTS Tebliği’nin Ek-1 sayılı listesinde yer alan ve Tebliğin 5 inci 
maddesinde belirtilen testlerden olumlu sonuç alan ürünlerin test sonuçları 12 ay 
süreyle; G.T.İ.P. numarası, tipi, türü, sınıfı, menşei, markası, ithalatçısı ve üreticisinin 
aynı olduğu müteakip ithalatlarda kabul edilir. Bu ürünler tekrar teste tabi tutulmaz, 
evrak üzerinden kontrol edilir. 
 
28-) Uygunluk değerlendirmesi için TSE’nin hangi birimine başvurulmalıdır?  
İthalatçı veya temsilcisinin, ilgili Tebliğ ekinde yer alan Başvuru Formu'nu tanzim 
ederek Türk Standardları Enstitüsü'nün en yakın mahalli temsilciliğine başvurması 
gerekmektedir. Başvuru formunda, uygunluk değerlendirmesinde esas alınacak 
standardın belirtilmesi zorunludur. 
 
29-) Uygunluk Belgesi ne demektir? 
TSE tarafından yapılan testler sonucunda, ürünün ilgili standartlara uygun olması 
halinde, ithalatçıya, gümrüklere ibraz edilmek üzere, "Uygunluk Belgesi" verilir. 
Uygunluk değerlendirmesinden olumsuz sonuç alınması halinde ise, keyfiyet red 
sebeplerini de içeren bir yazı ile ilgili firmaya, gümrük idaresine ve Dış Ticaret 
Müsteşarlığı'na bildirilir ve bu ürünlerin ithalatına gümrük idaresince izin verilmez. 
 
30-) Uygunluk Belgesi uygulamasında parti oluşturmayan ürünlerde testler 
nasıl yapılır?     
Parti oluşturmayan gümrük beyannamesi muhteviyatı ürünler için TSE tarafından 
evrak üzerinden veya mümkün olan muayene ve testler yapılarak, ürünün can ve mal 
güvenliği, sağlık, emniyet ve çevrenin korunması açısından ülkeye girmesinde 
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sakınca olup olmadığı yönünde yapılacak değerlendirme sonucuna göre "Uygunluk 
Belgesi" verilmektedir. 
 
31-) Uygunluk Belgesi uygulamasında geri gelen eşyalar için TSE’ye 
başvurmak gerekir mi?  
2010/1 sayılı DTS Tebliği’nin ekindeki listede yer alan ve gümrük idaresince geri 
gelen eşya kapsamında olduğu tespit edilen ürünlerin ithaline, Türk Standartları 
Enstitüsü tarafından numuneleri alınmak suretiyle, ilgili gümrük idaresince doğrudan 
izin verilir. Bu ürünler için, Türk Standardları Enstitüsü tarafından evrak üzerinden 
veya mümkün olan muayene ve testler yapılarak ürünlerin ilgili mevzuata veya 
standartlara uygun olup olmadığını gösteren bir rapor düzenlenir ve Türk Standartları 
Enstitüsü tarafından Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'na (Sanayi Genel Müdürlüğü) iletilir. 
 
32-) 2010/2 sayılı DTS Tebliği’nin kapsamı nedir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/2 sayılı “İthalatta 
Kontrolü Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Tarafından Yapılan Tarım 
Ürünlerine Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği”, Tebliğ eki listede yer alan 
ürünlerin ithalatında, ürünlerin ilgili standardlara ticari kalite yönünden uygunluğunun 
kontrolü Dış Ticaret Müsteşarlığı Bölge Müdürlükleri bünyesindeki Dış Ticarette 
Standardizasyon Denetmenleri tarafından yapılmaktadır. 
Bu çerçevede, söz konusu ekli listede belirtilen ve Serbest Dolaşıma Giriş Rejimi ile 
Dahilde İşleme Rejimine tabi tutulan ürünlerin, ilgili standartlarına uygun olması 
zorunludur.  
 
33-) 2010/2 sayılı DTS Tebliği uyarınca Uygunluk değerlendirmesi için nereye, 
ne şekilde başvurulması gerekir? 
Söz konusu liste kapsamındaki ürünler için, ithalatçı veya temsilcisinin ilgili Tebliğ 
ekinde yer alan Başvuru Formu'nu tanzim ederek, ilgili Dış Ticarette Standardizasyon 
Denetmenleri Grup Başkanlığı'na başvurması gerekmektedir. 
 
34-) 2010/2 sayılı DTS Tebliği uyarınca Dış Ticarette Standardizasyon 
Denetmenlerince yapılan   değerlendirme sonucunda hangi belge 
verilmektedir?  
Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenlerince yapılan değerlendirmenin olumlu 
sonuçlanması halinde ithalatçıya, gümrüklere ibraz edilmek üzere “Kontrol Belgesi” 
verilir. Kontrol Belgesi bulunmayan malların ithalatına izin verilmez. 
 
35-) 2010/2 sayılı DTS Tebliğ kapsamındaki ürünlerin ithalatında kontrol belgesi 
alabilmek için yapılması gerekenler nelerdir? 
2010/2 sayılı DTS Tebliğ kapsamındaki ürünlerin ithalatında kontrol belgesi 
alınabilmesi için ithalatçı veya temsilcisi tarafından; 
 Tebliğ ekinde yer aldığı şekilde Kontrol Belgesi Başvuru Beyannamesi  
 Fatura veya proforma fatura fotokopisi 
 Antrepo Beyannamesi veya Özet Beyan veya Taşıma Belgesi (Konşimento, CMR 

Belgesi, TIR Karnesi vb) 
 Dahilde İşleme İzin Belgesi örneği (DİR kapsamında yapılan ithalatta) 
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tanzim edilerek, Tebliğ ekinde adresleri yer alan ilgili Dış Ticarette Standardizasyon 
Denetmenleri Grup Başkanlığı'na başvurulur. 
 
36-) 2010/3 sayılı “Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan 
Atıkların İthalatına Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği”nin kapsamı 
nedir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/3 sayılı Tebliğ 
uyarınca, Tebliğ ekindeki listede yer alan atıkların çevrenin korunması yönünden 
uygunluğunun Uygunluk Yazısı veya Kapsam Dışı Yazısı ile belgelenmesi gerekir. 
Bu belgelerden biri ile uygunluğu onaylanan atıkların, ilgili İl Çevre ve Orman 
Müdürlüğü tarafından ilgili sınır gümrük idaresi ile ithalatçı veya temsilcisine 
bildirilmek suretiyle ithalatına izin verilir. 
 
37-) 2010/3 sayılı Tebliğ uyarınca nereye, ne şekilde başvurulacaktır? 
Tebliğ ekindeki 1 No’lu listede yer alan atıkların ithalatında Uygunluk Yazısı 
alınabilmesi için;  
 Başvuru Dilekçesi  
 Bilgi formu    
 Tebliğin 4. maddesinde tanımlanan lisans veya geçici çalışma izninin bir örneği, 
 2620.11.00.00.00 GTİP'li atığın menşe veya çıkış ülke yetkili otoritesi veya 

akredite olmuş kuruluşlarından alınan ve söz konusu listede atığın madde 
açılımında belirtilen dros değerlerini karşıladığına dair analiz belgesinin aslı ve 
tercümesi, 

 4012.20.00.90.00 GTİP'li atığın ithalatında menşe veya çıkış ülke yetkili otoritesi 
veya akredite olmuş kuruluşlarından alınan, ürünün karkas olduğuna dair belge 
ve tercümesi, 

 8548.10.21.00.00 GTİP'li atığın ithalatında menşe veya çıkış ülke yetkili otoritesi 
veya akredite olmuş kuruluşlarından alınan, ürünün sıvı asit içermediğine dair 
belge ve tercümesi 

 
ile birlikte, atık Türkiye gümrük bölgesine gelmeden en az 3 iş günü öncesinde, atığın 
Türkiye gümrük bölgesine gireceği sınır gümrük idaresinin bulunduğu ilin Çevre ve 
Orman Müdürlüğüne başvurulması gerekir. 
 
38-) 2010/3 Sayılı DTS Tebliği’nde hangi durumlarda Kapsam Dışı Yazısı 
düzenlenir? 
1-) Tebliğin (Ek-1)  listesinde yer alan atıkların numune olarak Türkiye gümrük 
bölgesine girişi, yıllık 200 kg'ı aşmamaları ile anılan Müdürlük tarafından düzenlenir. 
 
2-)  Ekonomik etkili gümrük rejimleri kapsamında Türkiye gümrük bölgesine gelen bir 
eşyanın herhangi bir işçilik, işleme, kullanım veya bekleme sonucu atık özelliği 
kazanması durumunda ve ilgili İl Çevre ve Orman Müdürlüğünün uygun görüşünün 
alınması halinde, anılan Müdürlük tarafından (Kapsam Dışı Yazısı düzenlenerek, ilgili 
sınır gümrük idaresine iletilir. 
 
39-) Hangi atıkların ithalatı yasaktır? 
DTS 2010/3 sayılı Tebliğ’in Ek: 2/A ve Ek: 2/B sayılı listelerinde yer alan atıkların 
serbest bölgeler dahil Türkiye gümrük bölgesine girişi yasaktır. 
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40-) 2010/4 sayılı “Sağlık Bakanlığı’ndan Özel İzin Alınması Gereken Maddelerin 
İthalatına Dair DTS Tebliği’nin kapsamı nedir?  
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/4 sayılı Tebliğ 
uyarınca, Tebliğ ekinde yer alan listede belirtilen maddelerin ve müstahzarların 
ithalatında, bu maddelerin ve müstahzarların insan sağlığı ve güvenliği yönünden 
uygunluğunun Kontrol Belgesi ile belgelenmesi gerekir. Bu belge ithalatçı veya 
temsilcisi tarafından Serbest Dolaşıma Giriş Rejimi, Dahilde İşleme Rejimi, Gümrük 
Kontrolü Altında İşleme Rejimi ve Geçici İthalat Rejimi kapsamında beyannamenin 
tescili sırasında ilgili gümrük idaresine sunulur. 
 
41-) 2010/4 sayılı Tebliğ uyarınca Kontrol Belgesi alınabilmesi için nereye, ne 
şekilde başvurulacaktır? 
Kontrol Belgesi alınabilmesi için; Başvuru dilekçesi, 3 nüsha Kontrol Belgesi formu, 
proforma fatura veya fatura, analiz sertifikası, menşe ülkenin yetkili mercii tarafından 
onaylı sağlık sertifikası ve tercümeleri ile Sağlık Bakanlığı'nca istenebilecek diğer 
belgelerle birlikte ithalat öncesinde ilgili Bakanlığın İlaç ve Eczacılık Genel 
Müdürlüğü’ne başvurulması gerekir. 
 
42-) 2010/4 sayılı Tebliğ uyarınca düzenlenen Kontrol Belgesi’nin aranmadığı 
istisnai durumlar var mıdır?  
Tebliğ kapsamına girmemesine rağmen, Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (G.T.İ.P.) 
itibariyle Tebliğ eki listelerde yer alan ithale konu bir ürünle ilgili olarak, söz konusu 
ürünün Bakanlık mevzuatına göre değerlendirmeye tabi tutulamadığını belirten 
Kapsam Dışı Yazısı düzenlenerek ilgili gümrük idaresine iletilir ve keyfiyet ithalatçı 
veya temsilcisine bildirilir. 
 
43-) 2010/4 sayılı Tebliğ uyarınca düzenlenen Kontrol Belgesi’nin süresi ne 
kadardır? 
Kontrol Belgesinin süresi 6 aydır. 
 
44-) Kontrol Belgesi üzerinde firmaca değişiklikler yapılabilir mi? 
Kontrol Belgesi'ndeki değişiklikler, ancak Sağlık Bakanlığı tarafından yapılabilir. 
 
45-) 2010 / 5 sayılı “Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın Denetimine Tabi Ürünlerin 
İthalatına Dair DTS Tebliği”nin kapsamı nedir?  
31.12.2010 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/5 sayılı Tebliğ 
uyarınca, Tebliğ eki listelerde yer alan ve Serbest Dolaşıma Giriş Rejimi, Dahilde 
İşleme Rejimi, Gümrük Kontrolü Altında İşleme Rejimi ve Geçici İthalat Rejimi'ne tabi 
tutulan maddelerin insan sağlığı ve güvenliği, hayvan ve bitki varlığı ve sağlığı 
yönünden uygunluğu Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nca tespit edilir. 
 
46-) 2010/5 sayılı Tebliğ uyarınca nereye, ne şekilde başvurulacaktır? 
Tebliğ eki listelerde (Ek 1, Ek 2/A-B, Ek 3, Ek 4/A, Ek 5/A-B ve Ek 6/A) yer alan 
ürünlerin ithalatında ilgili gümrük idaresince Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 
düzenlenen Kontrol Belgesi aranır. Kontrol Belgesi alınması için; Kontrol Belgesi 
formu, proforma fatura veya fatura ile ürünün çeşidine göre Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı'nca istenebilecek diğer belgelerle birlikte adı geçen Bakanlığa veya bu 
Bakanlıkça yetki verilen taşra teşkilatına başvurulması gerekir. 
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47-) Kontrol Belgesi’nin süresi ne kadardır?  
Kontrol Belgesi'nin süresi; 
 

a) Ekli listeler (Ek-1, Ek-2/A,B) kapsamı maddeler için 4 ay, 
b) Ekli listeler (Ek-3, Ek-5/A,B) kapsamı maddeler için 6 ay, 
c) Ekli liste (Ek-4/A) kapsamı maddeler için 12 ay, 
d) Ekli liste (Ek-6/A) kapsamı 04 ve 16 ncı fasılda yer alan maddeler için 4 ay, diğer 
maddeler için 12 aydır. 
 
48-) Kontrol Belgesi üzerinde firmaca değişiklikler yapılabilir mi?  
Kontrol Belgesi'ndeki değişiklikler, ancak Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 
yapılabilir. 
 
49-) Kontrol Belgesi’nin aranmadığı istisnai durumlar var mıdır? 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nca izne tabi olmak ve Uygunluk Yazısı düzenlenmesi 
kaydıyla, 2010/5 Sayılı DTS Tebliğ eki listede (Ek-2/A) yer alan yarış ve gösteri 
amacıyla belirli süre kalmak üzere getirilen hayvanlar, üst düzey mülki ve askeri 
erkâna hediye edilen hayvanlar, ülkemize bağış niteliğinde gelen hayvanlar, 
üniversitelerin ve diğer araştırma kurumları ile bilimsel araştırma kurumlarının bilimsel 
araştırmalarda kullandığı hayvan ve hayvan maddeleri için, Bakanlık tarafından 
Kontrol Belgesi düzenlenmez. 
Ayrıca; 

I. Tebliğ eki listelerde (Ek-4/A,B ve Ek-5/A,B ve Ek-6/A,B) yer alan ürünlerin 
laboratuvarlarda analiz amacıyla kullanılacak olması halinde; 

II. Tebliğ eki listede (Ek-5/A,B) yer alan maddelerin ithalatında, ithal edilecek 
maddelerin veteriner ve zirai ilaç, veteriner ve zirai ilaç hammaddesi ile veteriner ve 
zirai ilaç yardımcı maddesi sanayiine verilmeyecek olması halinde; 

III. Tebliğ eki listelerde (Ek-4/A,B ve Ek-6/A,B) yer alan, karşılarında kullanım 
amacı belirtilen maddelerin, bu amaçlar ile hayvan beslenmesi veya yem sanayii 
dışında kullanılacak olması ile Zirai Karantina Kontrolüne Tabi olmaması halinde;  
Kontrol Belgesi ve/veya Uygunluk Yazısı düzenlenmez. 
 
50-) Kimyasalların ithalatında Kontrol Belgesi alınması zorunlu mudur? 
2010/6 sayılı “Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Kimyasalların 
İthalatına Dair DTS Tebliği uyarınca, Tebliğ eki listede (Ek-1) yer alan kimyasalların 
ithalatında Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan Kontrol Belgesi alınması zorunludur.   
 
51-) Kontrol Belgesi almak için Çevre ve Orman Bakanlığı’na hangi belgelerle 
başvurmak gerekir? 
Kontrol Belgesi alınabilmesi için; 
 Kontrol Belgesi formu (2 nüsha),  
 Orijinal proforma fatura ve noter tasdikli tercümesi (üzerinde; tarih ve numarası, 

malın menşei, G.T.İ.P numarası, kg. cinsinden miktarı, ilgili maddenin toplam 
değeri, firma kaşesi, yetkili isim ve imzanın bulunması gereklidir)  

 Orijinal analiz belgesi ve noter tasdikli tercümesi (üzerinde proforma fatura tarih 
ve numarası, madde miktarı, bileşim oranları ve her bir bileşenin saflık değerinin 
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açık bir şekilde yazılması ve firma kaşesi, yetkili isim ve imzanın bulunması 
gereklidir)  

 Orijinal etiket (sticker şeklinde olup aslı üzerinde; üretici firma ismi veya logosu, 
CAS numarası ve kimyasal maddenin açık ismi, Türkçe uyarılar bölümü, firma 
kaşesi, yetkili isim ve imzanın bulunması gereklidir) 

 2010/6 sayılı Tebliğ ekinde yer alıp da (Ek-1), aynı zamanda kotaya tabi olan 
maddeler için Dış Ticaret Müsteşarlığından (İthalat Genel Müdürlüğü) alınacak 
İthalat Lisansı, 

ile birlikte malların ihracatçı ülkede çıkış işlemleri tamamlanmadan önce adı geçen 
Bakanlığa başvurulması gerekir.  
 
52-) İthalatı yasak olan kimyasallar nelerdir? 
DTS 2010/6 sayılı Tebliğ Ek: 2’de yer alan kimyasalların ithalatı yasaktır. 
 
53-) Kimyasal maddeler için verilen Kontrol Belgelerinin süresi ne kadardır? 
2010/6 sayılı DTS Tebliği Ek-1 sayılı listede yer alan kimyasallar için verilen Kontrol 
Belgeleri, düzenlendikleri tarihten takvim yılı sonuna kadar geçerlidir. Bu süreler 
değiştirilemez. 
 
54-) Kontrol Belgesi üzerinde firmaca değişiklikler yapılabilir mi? 
Kontrol Belgesindeki değişiklikler, ancak Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 
yapılabilir. 
 
55-) DTS 2010/6 sayılı Tebliğ çerçevesinde ithalatçıların yükümlülükleri 
nelerdir? 
Tebliğ eki Ek-1 sayılı listede yer alan kimyasalların ithalatı için Kontrol Belgesi 
alınması durumunda ithalatçılar;   
 

 Kontrol Belgesi geçerlilik süresi içerisinde Belge kapsamı kimyasalın ithalatının 
gerçekleştirilememesi halinde, Kontrol Belgesinin aslını ve kotaya tabi maddeler 
için verilmiş İthalat Lisansının ilgili firma yetkililerince onaylanmış bir suretini, 

 Kontrol Belgesi geçerlilik süresi içerisinde Belge kapsamı kimyasalın tamamının 
veya bir kısmının ithalatının gerçekleşmesi halinde, ihracatçı tarafından verilen 
faturanın ithalatçı tarafından onaylı bir nüshası, gümrük beyannamesinin usulüne 
uygun olarak onaylanmış sureti, Kontrol Belgesinin aslını ve kotaya tabi maddeler 
için verilmiş İthalat Lisansının ilgili firma yetkililerince onaylanmış bir suretini, 

Kontrol Belgesinin geçerlilik süresinin bitmesini müteakip 30 gün içerisinde, talep 
edilen bilgi ve belgelerle birlikte Çevre ve Orman Bakanlığına iletmekle 
yükümlüdürler.  

56-) 2010/7 sayılı “Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan 
Yakıtların İthalatına DTS Tebliği”nin kapsamı nedir?  
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/7 sayılı Tebliğ 
uyarınca, Tebliğ ekinde yer alan listede belirtilen yakıtların ithalatında, bu yakıtların 
çevrenin korunması yönünden uygunluğunun Uygunluk Belgesi ile belgelenmesi 
gerekir.  
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57-) 2010/7 sayılı DTS Tebliği’nin Ek 1 sayılı listesindeki yakıtları kimler ithal 
edebilir?  
Ek 1 sayılı listede yer alan yakıtların ithalatı, Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan alınan 
"Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Yakıt İthalatçısı Kayıt 
Belgesi"ne sahip firmalar tarafından gerçekleştirilebilir.  
 
58-) DTS 2010/7 sayılı Tebliğ kapsamında ithalatçının Kayıt Belgesi alabilmesi 
için ithalatçının yapması gerekenler nelerdir? 
İthalatçının “kayıt belgesi” alabilmesi için; ticaret sicil gazetesi, vergi levhası, imza 
sirküleri ve taahhütname ile birlikte Çevre ve Orman Bakanlığı’na başvurması 
gerekmektedir. 
 
59-) 2010/7 sayılı DTS Tebliği uyarınca “Uygunluk Denetimi” nasıl 
gerçekleştirilir?  
Bu Tebliğ eki listede belirtilen yakıtların ithalatında ithalatçı veya temsilcisi tarafından; 
 
 İhracatçı faturasının bir örneği ve yeminli tercüme bürosunca onaylı tercümesi, 
 Uygunluk Belgesi (2 adet)  
 İthalatçı firma aracılığı ile ithal edilecek yakıtlar için sanayici(ler) tarafından 

verilecek taahhütname 
 Yakıtın her bir parametresinin Bakanlıkça belirlenen limit değerlere uygun 

olduğunu gösterir yükleme analiz belgesinin aslı ve yeminli tercüme bürosunca 
onaylı tercümesi ile yakıtın boşaltıldığı Gümrük İdaresinin bulunduğu İl Çevre ve 
Orman Müdürlüğüne başvurulur. 

 
60-) 2010/8 sayılı “Telsiz ve Telekomünikasyon Terminal Ekipmanlarının İthalat 
Denetimlerine Dair DTS Tebliği”nin kapsamı nedir?  
31.12.2010 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/8 sayılı Tebliğ 
uyarınca, İthal edilecek telsiz ve telekomünikasyon terminal ekipmanlarının, Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu tarafından yayımlanan Telsiz ve Telekomünikasyon 
Terminal Ekipmanları Yönetmeliğine uygun ve güvenli olması zorunludur.  
Belirtilen ürünlerden de "kısa mesaj" hizmeti verebilme özelliğini haiz cihazların, Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu tarafından yayımlanan Kısa Mesaj Hizmetlerinde 
Türkçe Karakter Kullanımına Dair Yönetmeliğe uygun olması zorunludur. 
 
61-) 2010/8 sayılı DTS Tebliği uyarınca “Uygunluk Denetimi” nasıl 
gerçekleştirilir?  
İthalat denetimleri, belge ve/veya işaret kontrolü ve/veya fiziki muayene şeklinde 
gerçekleştirilir, ürünün güvenliğinden veya mevzuatına uygunluğundan şüphe 
duyulması halinde ürün teste tabi tutulur. A.TR Belgesini haiz Avrupa Birliği üyesi 
ülkeler menşeli ekli listedeki (Ek-2) ürünlerde, Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumunun internet sayfasından, sadece ürünün Bildirim Formunu (Sınıf 2) haiz olup 
olmadığı kontrol edilir. 
Yapılan denetimlerde ürüne ilişkin mevzuata herhangi bir aykırılığın tespit 
edilmemesi halinde, ithalatçıya veya temsilcisine, gümrüklere ibraz edilmek üzere Dış 
Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Grup Başkanlığının uygunluk yazısı verilir. 
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62-) CE işareti taşıması gereken ürünlerin ithalatına ilişkin uygulama ne 
şekildedir?  
CE işareti taşıması gereken ürünlerin ithalatı ile ilgili 2010/9 sayılı Dış Ticarette 
Standardizasyon Tebliği 31.12.2009/27449 tarih ve sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştır. Söz konusu Tebliğ uyarınca; 
 

 Makina Emniyeti Yönetmeliği kapsamında riskli ürünlerin 
 Belirli Gerilim Sınırları Dahilinde Kullanılmak Üzere Tasarlanmış Elektrikli 

 Teçhizat İle İlgili Yönetmelik kapsamında riskli ürünlerin 
 Elektromanyetik Uyumluluk Yönetmeliği kapsamında riskli ürünlerin 
 Asansör Yönetmeliği kapsamında riskli ürünlerin 
 Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği, Basit Basınçlı Kaplar Yönetmeliği, Taşınabilir 

Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği kapsamında riskli ürünlerin 
 Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik kapsamında riskli ürünlerin 
 Sıcak Su Kazanlarına Dair Yönetmelik kapsamında riskli ürünlerin 

ithalatında, ithalatçı veya temsilcisi tarafından Türk Standardları Enstitüsü’ne 
başvurularak uygunluk yazısı alınması gerekmektedir. 
 
63-) Riskli ürün listelerinin tespiti nasıl gerçekleştirilir? 
Yetkili kuruluş tarafından ilgili Yönetmelik kapsamına girdiği tespit edilen ürünlerden, 
ithalat denetimlerinin yapılmasını teminen riskli ürün listeleri yetkili kuruluş ile Dış 
Ticaret Müsteşarlığı'nca belirlenir. Dış Ticaret Müsteşarlığı (Dış Ticarette 
Standardizasyon Genel Müdürlüğü) tarafından bu listeler Gümrük Müsteşarlığı'na ve 
Türk Standardları Enstitüsü'ne bildirilir. 
 
64-) CE işareti taşıması gereken ürünlerin ithalatında uygunluk nasıl 
belgelendirilir? 
 Tebliğ kapsamı ürünlerin ithalatı için ithalatçı veya temsilcisi, başvuru formu ve 

bilgi formu ile birlikte Türk Standardları Enstitüsü'nün en yakın mahalli 
temsilciliğine başvurur. 

 İthalat denetimleri, belge ve/veya işaret kontrolü ve/veya fiziki muayene şeklinde 
gerçekleştirilir. Ürünün güvenliğinden veya ilgili Yönetmeliğine uygunluğundan 
şüphe duyulması halinde ürün teste tabi tutulur. 

 Türk Standardları Enstitüsü tarafından yapılan denetimlerde ürünün ilgili teknik 
mevzuatına uygun olduğunun tespit edilmesi halinde uygunluk yazısı düzenlenir. 
Düzenlenen uygunluk yazısı Türk Standardları Enstitüsü tarafından ilgili gümrük 
idaresine gönderilir ve keyfiyet ithalatçı veya temsilcisine bildirilir. 

 
65-) Avrupa Birliği’nde serbest dolaşıma girmiş ürünler için de uygunluk yazısı 
gerekir mi? 
Gümrük idarelerince, ithalatçının Avrupa Birliği menşeli olarak beyan ettiği A.TR 
Dolaşım Belgeli ürünler için uygunluk yazısı ya da kapsam dışı yazısı aranmaz. 
 
66-) İthal edilen oyuncaklar da standardizasyon denetimlerine tabii midir? 
31.12.2009 tarih 27449 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2010/10 sayılı 
Oyuncakların İthalat Denetimlerine Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği 
uyarınca İthal edilecek oyuncakların, Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 
“Oyuncaklar Hakkında Yönetmeliğe” uygun ve güvenli olması zorunludur. 
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Bu Yönetmelik kapsamına giren ürünlerden 2010/10 sayılı DTS Tebliğ Ek 1 Sayılı 
listede sayılanlar, A.TR Belgesini haiz Avrupa Birliği üyesi ülkeler menşeli olanlar 
hariç olmak üzere, Serbest Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulmak istenmesi halinde 
ithalat aşamasında ürün güvenliği denetimine tabi tutulur. 
 
67-) 2010/10 sayılı DTS Tebliği kapsamında gerçekleştirilecek ithalatlar için 
hangi belge aranmaktadır? 
Yapılan denetimlerde ürüne ilişkin mevzuata herhangi bir aykırılığın tespit 
edilmemesi halinde, ithalatçıya veya temsilcisine, gümrüklere ibraz edilmek üzere, 
Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Grup Başkanlığının uygunluk yazısı 
verilir. Gümrük idaresi, uygunluk yazısı veya kapsam dışı yazısı ibraz edilen ürünlerin 
ithaline izin verir, uygunsuzluk yazısı düzenlenen ürünlerin ithaline izin vermez. 
 
68-) Kişisel koruyucu donanımların ithalatında ithalatçıların uyması gereken 
hususlar nelerdir? 
31.12.2009 tarih 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/11 sayılı Kişisel 
Koruyucu Donanımların İthalat Denetimlerine Dair Dış Ticarette Standardizasyon 
Tebliği uyarınca kişisel koruyucu donanımların, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından yayımlanan Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliğine uygun ve 
güvenli olmasının zorunludur.  
Bu yönetmelik kapsamına giren ürünlerden ekli listede (Ek-1) sayılanlar, A.TR 
Belgesini haiz Avrupa Birliği üyesi ülkeler menşeli olanlar hariç olmak üzere, Serbest 
Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulmak istenmesi halinde ithalat aşamasında ürün 
güvenliği denetimine tabi tutulur. 

69-) Kişisel koruyucu donanımların ithalatında denetimler ne şekilde yapılır? 
İthalat denetimleri, belge ve/veya işaret kontrolü ve/veya fiziki muayene şeklinde 
gerçekleştirilir; ürünün güvenliğinden veya mevzuatına uygunluğundan şüphe 
duyulması halinde ürün teste tabi tutulur.  
Yapılan denetimlerde ürüne ilişkin mevzuata herhangi bir aykırılığın tespit 
edilmemesi halinde, ithalatçıya veya temsilcisine, gümrüklere ibraz edilmek üzere, 
Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Grup Başkanlığının uygunluk yazısı 
verilir. 

70-) Kozmetik ürünlerin ithalatı için yapılması gerekenler nelerdir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/12 sayılı 
Kozmetik Ürünlerinin İthalatında Bildirim Esaslarını Düzenleyen DTS Tebliği uyarınca 
ithal edilecek kozmetik ürünlerinin, Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan Kozmetik 
Yönetmeliğine uygun ve güvenli olması zorunludur. 
2010/12 sayılı DTS Tebliğinin 1 No’lu ekinde yer alan ürünleri piyasaya ilk kez arz 
edecek ithalatçı veya temsilcisi, bu ürünleri, Kozmetik Yönetmeliği'nde yer alan 
Kozmetik Ürün ve Üreticileri Bildirim Formu ile birlikte Sağlık Bakanlığına bildirir. 
Sağlık Bakanlığı tarafından onaylanan Kozmetik Ürün ve Üreticileri Bildirim 
Formu'nun bir örneği, aslına uygunluğu ithalatçı veya temsilcisi tarafından firma 
kaşesi ve imzasıyla onaylandıktan sonra, her ithalat işlemi için gümrük idaresine 
ibraz edilir. 



 15

İthal edilecek kozmetik ürününe ait bilgilerin Kozmetik Ürün ve Üreticileri Bildirim 
Formu'nda belirtilmiş olması zorunludur. 
İthal edilecek her yeni kozmetik ürünü için, Kozmetik Ürün ve Üreticileri Bildirim 
Formu Sağlık Bakanlığı’na onaylattırılır. 
 
71-) Yapı malzemelerinin ithalatında hangi mevzuat hükümlerine göre denetim 
gerçekleştirilir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/14 sayılı Yapı 
Malzemelerinin İthalat Denetimlerine Dair DTS Tebliği uyarınca İthal edilecek yapı 
malzemelerinin, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından yayımlanan Yapı 
Malzemeleri Yönetmeliği ve bu Yönetmeliğe istinaden yayımlanan mevzuata uygun 
ve güvenli olması zorunludur.  
Bu yönetmelik kapsamına giren ürünlerden 2010/14 sayılı Tebliğ eki listelerde (Ek-1 
ve Ek-2) sayılanlar, A.TR Belgesini haiz Avrupa Birliği üyesi ülkeler menşeli olanlar 
hariç olmak üzere, Serbest Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulmak istenmesi halinde 
ithalat aşamasında ürün güvenliği denetimine tabi tutulur. 

72-) Ürün güvenliği denetimini hangi kurum gerçekleştirmektedir? 
Yapı Malzemeleri Yönetmeliğine uygunluğun aranacağı söz konusu denetimler, Dış 
Ticaret Müsteşarlığı Bölge Müdürlüklerine bağlı Dış Ticarette Standardizasyon 
Denetmenleri Grup Başkanlıklarınca yapılır. 
 
73-) Yapı malzemelerinde ithalat denetimleri ne şekilde yapılmaktadır? 
İthalat denetimleri, belge ve/veya işaret kontrolü ve/veya fiziki muayene şeklinde 
gerçekleştirilir, ürünün güvenliğinden veya mevzuatına uygunluğundan şüphe 
duyulması halinde ürün teste tabi tutulur. 
Yapılan denetimlerde ürüne ilişkin mevzuata herhangi bir aykırılığın tespit 
edilmemesi halinde, ithalatçıya veya temsilcisine, gümrüklere ibraz edilmek üzere Dış 
Ticarette Standardizasyon Denetmenleri Grup Başkanlığının uygunluk yazısı verilir. 

74-) Pil ve akümülatörlerin ithalatında hangi mevzuat hükümlerine göre denetim 
gerçekleştirilir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/15 sayılı Pil ve 
Akümülatörlerin İthalat Denetimlerine Dair DTS Tebliği uyarınca İthal edilecek pil ve 
akümülatörlerin, Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan Atık Pil ve 
Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliğine uygun ve güvenli olması zorunludur. 
Bu yönetmelik kapsamına giren ürünlerden 2010/15 sayılı DTS Tebliğ eki listede (Ek-
1) yer alanlar, Serbest Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulmak istenmesi halinde ithalat 
aşamasında ürün güvenliği denetimine tabi tutulur. 
 
75-) 2010/15 sayılı DTS Tebliğ hükümlerine göre ürün güvenliği denetimini 
hangi kurum gerçekleştirmektedir? 
Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan Atık Pil ve Akümülatörlerin 
Kontrolü Yönetmeliğine uygunluğun aranacağı söz konusu denetimler, Dış Ticaret 
Müsteşarlığı Bölge Müdürlüklerine bağlı Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri 
Grup Başkanlıklarınca yapılır. 
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76-) Atık Pil ve Akümülatörlerde ithalat denetimleri ne şekilde yapılmaktadır? 
İthalat denetimleri, belge ve/veya işaret kontrolü ve/veya fiziki muayene şeklinde 
gerçekleştirilir, ürünün güvenliğinden veya mevzuatına uygunluğundan şüphe 
duyulması halinde ürün teste tabi tutulur. A.TR Belgesini haiz Avrupa Birliği üyesi 
ülkeler menşeli 2010/15 sayılı DTS Tebliğ eki listesindeki (Ek 1) ürünlerde, sadece 
ithalatçının Çevre Uyum Belgesi'ne sahip olup olmadığı kontrol edilir. 
Yapılan denetimlerde ürüne ilişkin mevzuata herhangi bir aykırılığın tespit 
edilmemesi halinde, ithalatçıya veya temsilcisine, gümrüklere ibraz edilmek üzere, 
DTS Denetmenleri Grup Başkanlığının uygunluk yazısı verilir. 

77-) Tıbbi cihazların ithalatında hangi mevzuat hükümlerine göre denetim 
gerçekleştirilir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2010/16 sayılı Tıbbi 
Cihazların İthalat Denetimlerine Dair DTS Tebliği uyarınca İthal edilecek tıbbi 
cihazların, Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan Tıbbi Cihaz Yönetmeliği, Vücuda 
Yerleştirilebilir Aktif Tıbbi Cihazlar Yönetmeliği ve Vücut Dışında Kullanılan Tıbbi Tanı 
Cihazları Yönetmeliğine uygun ve güvenli olması zorunludur. Bu yönetmelikler 
kapsamına giren ürünlerden ekli listede (Ek-1) sayılanlar, A.TR Belgesini haiz Avrupa 
Birliği üyesi ülkeler menşeli olanlar hariç olmak üzere, Serbest Dolaşıma Giriş 
Rejimine tabi tutulmak istenmesi halinde ithalat aşamasında ürün güvenliği 
denetimine tabi tutulur. 
 
78-) 2010/16 sayılı DTS Tebliğ hükümlerine göre tıbbi cihazlarda ürün güvenliği 
denetimini hangi kurum gerçekleştirmektedir? 
Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan Tıbbi Cihaz Yönetmeliği, Vücuda 
Yerleştirilebilir Aktif Tıbbi Cihazlar Yönetmeliği ve Vücut Dışında Kullanılan Tıbbi Tanı 
Cihazları Yönetmeliğine uygunluğunun aranacağı söz konusu denetimler, Dış Ticaret 
Müsteşarlığı Bölge Müdürlüklerine bağlı Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri 
Grup Başkanlıklarınca yapılır. 
 
79-) Çevre ve Orman Bakanlığınca düzenlenen Kontrol Belgesinin süresi ne 
kadardır? 
Kontrol Belgesinin süresi 4 aydır. Bu süre değiştirilemez. 
 
80-) Tütün, Tütün Mamulleri, Alkol ve Alkollü İçkilerin İthalatı hangi mevzuat 
hükümlerine göre gerçekleşmektedir? 
31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2010/19 sayılı Tütün, 
Tütün Mamulleri, Alkol ve Alkollü İçkilerin İthalatına Dair DTS Tebliği uyarınca tebliğ 
eki listelerde yer alan ürünlerin ithalatı, söz konusu ürünlerin piyasa güvenliği ve 
sağlığı yönünden ilgili teknik düzenlemesine uygunluğunun belgelenmesiyle 
gerçekleştirilir. 
 
81-) Tütün, tütün mamulleri, alkol ve alkollü içkilerin ithalatında uygunluk 
belgesi hangi Kurum tarafından düzenlenir?  
DTS 2010/19 sayılı Tütün, Tütün Mamulleri, Alkol ve Alkollü İçkilerin İthalatına Dair 
tebliğ ekinde (Ek-1) yer alan alkol ve metanol ile tütün ve tütün mamullerinin 
ithalatında uygunluk belgesi Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu (TAPDK) 
tarafından düzenlenir.  
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82-) Bu tebliğ kapsamında hangi ürünlerin ithalatı yasaktır? 
2010/19 sayılı DTS Tebliği Ek-3 sayılı listede yer alan dökme alkollü içkiler, alkollü 
içki üretiminde kullanılabilecek tarımsal kökenli distilatlar ve su, gıda alkolü gibi 
hammadde veya katkı maddeleri ilavesiyle alkollü içki hazırlanmasında 
kullanılabilecek konsantre içkiler serbest dolaşıma konu edilemeyeceğinden bu 
ürünlere ilişkin ithal talepleri değerlendirmeye alınmaz. 
 
83-) Sağlık Bakanlığı’nın denetimine giren ürünlerin ithalatında hangi mevzuat 
hükümlerine göre denetleme yapılmaktadır? 
31/12/2009 tarihli ve 27449 sayılı Resmî Gazete’de (2. Mükerrer) yayımlanan 
2010/20 sayılı Sağlık Bakanlığı’nın Denetimine Tabi Bazı Ürünlerin İthalatına Dair 
DTS Tebliği uyarınca Serbest Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulan ekli listelerde yer 
alan ürünlerin ithalatı, bu ürünlerin insan sağlığı ve güvenliği yönünden 
uygunluğunun belgelenmesi ile mümkündür. 
 
84-) 2010/20 sayılı DTS Tebliğ eki listelerde yer alan ürünlerin ithalatında 
uygunluk değerlendirmesi ve belgelendirme ne şekilde yapılmaktadır? 
Bu Tebliğ eki listelerde yer alan ürünlerin, karşılarında belirtilen amaçlarla kullanılmak 
üzere ithal edilmeleri halinde, insan sağlığı ve güvenliği yönünden uygunluğu, ekli 
listelerde (Ek-1/A-B-C ve Ek-2) yer alan ürünler için Kontrol Belgesi, ekli listede (Ek-
3) yer alan ürünler için Uygunluk Yazısı ile belgelenir. 
Ekli listede (Ek-3) yer alan ürünlerin ithalatında, ürün gümrüğe gelmeden önce 
Kontrol Belgesi düzenlenir. Ürün gümrüğe geldikten sonra, gümrüğe en yakın İl 
Sağlık Müdürlüğü personeli tarafından numune alınıp Refik Saydam Hıfzıssıhha 
Merkezi Başkanlığı veya en yakın Bölge Hıfzıssıhha Enstitüsü Müdürlüğüne teslim 
edilir, laboratuar analiz sonucunun ilgili mevzuata uygun bulunması halinde İl Sağlık 
Müdürlüğü tarafından Uygunluk Yazısı (Ek-5) düzenlenir ve keyfiyet ithalatçı veya 
temsilcisine bildirilir. 

85-) DTS 2010/20 sayılı Tebliğ kapsamında Kontrol Belgesinin süresi ne 
kadardır? 
Kontrol Belgesinin süresi 12 aydır.  
 
86-) 2010/20 sayılı DTS Tebliğ kapsamındaki ürünlerin ithalatında kontrol 
belgesi alabilmek için yapılması gerekenler nelerdir? 
2010/20 sayılı DTS Tebliğ kapsamındaki ürünlerin ithalatında kontrol belgesi 
alınabilmesi için ithalatçı veya temsilcisi tarafından; 
 Başvuru dilekçesi, 
 Fatura veya proforma fatura fotokopisi, 
 3 nüsha Kontrol Belgesi formu,  
 Analiz sertifikası, 
 Menşe ülkenin yetkili mercii tarafından onaylı sağlık sertifikası ve tercümesi 

 

tanzim edilerek, ithalat öncesi Sağlık Bakanlığı’na başvurulur. 
 
87-) Metal hurdaların ithalatı serbest midir? 
31/12/2009 tarihli ve 27449 sayılı Resmî Gazete’de (2. Mükerrer) yayımlanan 
2010/23 sayılı Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Metal 
Hurdalara İlişkin DTS Tebliği uyarınca Tebliğ eki listede (Ek-1) yer alan metal 
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hurdaları, Çevre ve Orman Bakanlığından Metal Hurda İthalatçı Belgesi almış 
olmak kaydıyla; 
 Metal hurdaları ergiterek işlem yapan sanayiciler ile, 
 Metal hurdaları parçalamak ve boyutlarını küçültmek suretiyle kalitesini ve 

yoğunluğunu arttırmak üzere ön işlem uygulayan ve bu amaçla Bakanlıktan lisans 
veya geçici çalışma izni almış olan sanayiciler,  

ithal edebilirler. 
 
88-) Metal Hurda İthalatçı Belgesinin geçerliliği ne kadardır? 
Metal Hurda İthalatçı Belgesi, verildiği tarihten itibaren 2 yıl geçerlidir. 
 
89-) Metal hurdaların Türkiye gümrük sahasına sokulmasına ilişkin ithalatçının 
sorumlulukları nelerdir? 
DTS 2010/23 sayılı Tebliğ eki listede yer alan metal hurdaların dağılmayan katı 
formda bulunmaları, ithali yasaklanmış tehlikeli madde ve atıklarla karıştırılmamaları 
ve kontamine olmamaları gerekmektedir. 
Yine bu listede yer alan metal hurdaların içerisinde top, havan, roket mermileri ile 
diğer patlayıcı askeri mühimmat bulunması halinde gerekli tedbirler ithalatçı 
tarafından alınır. 
 
90-) Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi nedir? 
Uygulama usul ve esasları ile geçerlilik süresi, ürün veya ürün grubu bazında 
Müsteşarlıkça Tebliğ ve talimatlar ile belirlenen ve standardı ihracatta zorunlu 
uygulamada bulunan malları imal ve ihraç eden, belirli bir kalite düzeyine ulaşmış 
firmalara verilen ve parti bazında zorunlu standart denetimlerinden muafiyet getiren 
belgeyi ifade eder. 
  
91-) Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi ile ilgili düzenleme nerede yer alır?  
Konuya ilişkin düzenleme 06.06.2009 tarih ve 27250 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2009/33 sayılı Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi Verilmesinde 
Uygulanacak Esaslara İlişkin Tebliğ’de yer almaktadır. 
 
92-) Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi hangi ürünler için verilmektedir? 
Dış Ticarette Teknik Düzenlemeler ve Standardizasyon Yönetmeliği ekinde yer alan 
standardı ihracatta zorunlu uygulamada bulunan ürünler için verilmektedir. 
 
93-) Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi için nereye, ne şekilde 
başvurulacaktır? 
Belge başvuruları, üretim tesisinin bulunduğu ilin bağlı olduğu Dış Ticaret 
Müsteşarlığı Bölge Müdürlüğüne yapılır. İlgili Bölge Müdürlüğünce yapılan ön 
incelemenin sonucunun olumlu olması halinde bir komisyon oluşturulur ve talep söz 
konusu komisyona intikal ettirilir.  
Komisyonun olumlu raporu, Bölge Müdürlüğü'nün uygun görüşü ve Dış Ticaret 
Müsteşarlığı'nın onayı ile Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi düzenlenir.  
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94-) Başvurunun değerlendirilmesinde neler dikkate alınır? 
İmalatçı-ihracatçılara Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi verilebilmesi için firmanın; 
 Ürünü ilgili standardına göre hazırlayabileceği veya imalatını gerçekleştirebileceği 

tesis ve teknik donanıma sahip olduğunun, 
 Ürünle ilgili standart kontrolü yapabilecek nitelikte personel (sorumlu denetçi) 

istihdam ettiğinin, 
 İşletmesinde ürünle ilgili standart ve ilgili mevzuat hükümlerine göre kimyasal ve 

fiziksel analizlerin gerçekleştirilebileceği yeterli laboratuvar ve teçhizatı 
bulundurduğunun, 

 Ürünle ilgili kimyasal ve fiziksel analizleri yapabilecek nitelikte laboratuvar elemanı 
istihdam ettiğinin, 

Komisyonca yerinde ve kayıtlar üzerinde yapılacak inceleme sonucu düzenlenecek 
değerlendirme raporu ile tespiti gereklidir. 
 
95-) Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi’nin geçerlilik süresi ne kadardır? 
Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi'nin geçerlilik süresi 12 aydır. Firmanın, belgenin 
geçerlilik süresinin bitiminden önce başvurması halinde DTM Bölge Müdürlüğünce 
yapılan denetimlerin sonucuna göre, ilgili Bölge Müdürlüğünce belgenin geçerliliği 12 
ay süre ile üç defa uzatılabilir.  
              
96-)  Kalite ne demektir? 
Kalite (Quality), insan sağlık ve emniyetinin, hayvan ve bitki varlığının ve çevrenin 
korunması veya tüketicinin doğru bilgilendirilmesi gibi kriterler gözönüne alınarak bir 
ürün veya hizmetin varolan veya olabilecek ihtiyaçları karşılama yeteneğine dayanan 
özelliklerinin toplamıdır. 
 
97-) Standard ne demektir? 
Üzerinde mutabakat sağlanmış olan, kabul edilmiş bir kuruluş tarafından onaylanan, 
mevcut şartlar altında en uygun seviyede bir düzen kurulmasını amaçlayan, ortak ve 
tekrar eden kullanımlar için ürünün özellikleri, işleme ve üretim yöntemleri, bunlarla 
ilgili terminoloji, sembol, ambalajlama, işaretleme, etiketleme ve uygunluk 
değerlendirmesi işlemleri hususlarından biri veya birkaçını belirten ve uyulması 
ihtiyari olan düzenlemeyi ifade eder. 
 
98-) Dış Ticarette Standardizasyon ne demektir? 
İhracat ve İthalatta optimizasyonun sağlanabilmesi için tüm ilgili tarafların katkı ve 
işbirliği ile belirli teknik kurallar konulması, bu kuralların uygulanması ile uygunluk 
değerlendirmesi ve belgelendirme işlemleridir. 
 
99-) Zorunlu standard ne demektir? 
İlgili Bakanlıkça zorunlu uygulamaya konulan Türk Standardını ifade eder. 
 
100-) Uyumlaştırılmış Standard ne demektir? 
Yetkili Ulusal Standardizasyon Kuruluşu tarafından hazırlanan, Avrupa Topluluğu 
standardını uyumlaştıran ulusal standarttır. 
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101-) Uygunluk Değerlendirmesi ne anlama gelir? 
Ürünün, ilgili teknik düzenlemeye uygunluğunun test edilmesi, muayene edilmesi ve / 
veya belgelendirilmesine ilişkin her türlü faaliyeti ifade eder. 
 
102-) Teknik Düzenleme ne demektir? 
Bir ürünün, ilgili idari hükümler de dahil olmak üzere, özellikleri, işleme ve üretim 
yöntemleri, bunlarla ilgili terminoloji, sembol, ambalajlama, işaretleme, etiketleme ve 
uygunluk değerlendirmesi işlemleri hususlarından biri veya birkaçını belirten ve 
uyulması zorunlu olan her türlü düzenlemeyi ifade eder. 
 
103-) Akreditasyon ne demektir? 
Laboratuarların, belgelendirme ve muayene kuruluşlarının üçüncü bir tarafça 
belirlenen teknik kriterlere göre çalıştığının bağımsız ve tarafsız bir kuruluş tarafından 
onaylanması ve düzenli aralıklarla denetlenmesidir. Bir test kuruluşunun yaptığı 
testlere veya bir belgelendirme kuruluşunun düzenlediği belgelere güvenilebilmesi 
için, bu kuruluşların belirlenen uluslararası kriterlere göre çalışıyor olduğunun 
belgelenmesi gerekmektedir. 
 
104-) TSE Belgesi nedir? 
TSE Belgesi (Türk Standardlarına Uygunluk Belgesi), Türk Standardları Enstitüsü ve 
marka almak isteyen firma arasında aktedilen sözleşme ile TSE Markası kullanma 
hakkı verilen firma adına düzenlenen ve üzerinde TSE Markası kullanılacak malların; 
ticari markası, cinsi, sınıfı, tipi ve türünü belirten, geçerlilik süresi bir yıl olan belgedir. 
 
105-) TSE –EN –ISO 9000 Belgesi nedir? 
Üretimin tüm evrelerinde belirli bir kalitenin sağlanması, garanti edilmesi ve 
sürdürülmesi için üretim sürecinde uygulanan etkin bir kalite yönetim sistemini 
belirleyen standartlara sahip olunduğunu gösteren belgeyi ifade eder. 
 
106-) AQAP Belgesi nedir? 
AQAP (Allied Quality Assurance Publications) Belgesi, Milli Savunma Bakanlığı 
tarafından verilen, "Endüstriyel Kalite Teminatı Seviye Belgesi"ni ifade eder. 
 
107-) GMP Belgesi nedir?  
GMP (Good Manufacturing Products) Belgesi, Sağlık Bakanlığı tarafından ilaç 
sanayicilerine verilen ve üretimin her aşamasında gerekli kalite kontrolünün 
yapıldığını gösteren "İyi İmalat Uygulamaları Belgesi"ni ifade eder.  
 
108-) İmalat Yeterlilik Belgesi nedir? 
"Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik" hükümlerine göre münhasıran 
otomotiv imalatçılarına Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından verilen ve prototip 
araçların ilgili teknik mevzuata uygunluğunu gösteren belgedir. 
 
109-) CE İşareti nedir? 
Bir ürünün, Avrupa Topluluğu tarafından hazırlanan; ortak özellikleri itibariyle 
sınıflandırılmış ürün gruplarının uyması gereken asgari sağlık, emniyet, çevre ve 
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tüketicinin korunması koşullarını düzenleyen bağlayıcı mevzuata uygunluğunu 
gösteren işareti ifade eder. 
 
110-) CE İşareti iliştirilmesi zorunlu olan ürün grupları nelerdir? 
Elektrikli cihazlar, basit basınçlı kaplar, oyuncaklar, inşaat malzemeleri, EMC 
elektromanyetik uygunluk, makine emniyeti, şahsi korum teçhizatı, otomatik olmayan 
tartı aletleri, aktif tıbbi cihazlar, gaz yakan cihazlar, sıcak su kazanları, 
telekomünikasyon terminal ekipmanları, tıbbi cihazlar, sivil amaçlı patlayıcı maddeler, 
patlayıcı ortamlarda kullanılan ekipman ve koruyucu malzemeler, gezi tekneleri, 
asansörler, dondurucular, radyo ve telekomünikasyon ekipmanları, basınçlı kaplar, 
ınvitro tıbbi cihazlarda CE İşaretinin iliştirilmesi mecburidir. 
 
111-) CE Uygunluk İşaretinin ürüne iliştirilmesiyle ilgili yasal düzenleme nedir? 
 
Teknik düzenlemesinde "CE" uygunluk işareti iliştirilmesi öngörülen sanayi ürünleri, 
17/01/2002 tarih ve 24643 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2001/3530 sayılı “CE 
Uygunluk İşaretinin Ürüne İliştirilmesine ve Kullanılmasına Dair Yönetmelik” ile teknik 
düzenlemelerin usul ve esasları belirlenmiştir. 
 
112-) E İşareti nedir? 
"Tekerlekli Araçların, Araçlara Takılan ve / veya Araçlarda Kullanılan Aksam ve 
Parçaların Müşterek Teknik Talimatlarının Kabulü ve Bu Talimatlar Temelinde Verilen 
Onayların Karşılıklı Tanınması Koşullarına Dair Anlaşma" kapsamında verilen ve 
otomotiv ürünlerinin ilgili mevzuatına uygunluğunu gösteren işareti ifade eder. 
 
113-) e İşareti nedir? 
Otomotiv ürünlerinin ilgili Avrupa Topluluğu mevzuatına uygunluğunu gösteren işareti 
ifade eder. 
 
114-) Tip Onayı Belgesi nedir? 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından münhasıran otomotiv imalatçılarına verilen ve 
prototip araç, sistem, aksam veya ayrı teknik üniteye ait tipin, ilgili mevzuata 
uygunluğunu gösteren belgeyi ifade eder. 
 
115-) Piktogram nedir? 
Ürün üzerinde yer alan ve ürünle ilgili herhangi bir özelliği resimli olarak ifade eden 
şekildir. 
 
116-) Teknik dosya nedir?  
Ürünün, ilgili teknik düzenlemenin gereklerine uygun olarak üretildiğini gösteren rapor 
ve belgelerin bulunduğu ve ürünün tasarım, üretim ve/veya çalışması ile ilgili bilgileri 
içeren dosyadır. 
 
117-) Piyasa Gözetimi ve Denetimi ne demektir? 
Yetkili kuruluşlar tarafından, ürünün piyasaya arzı veya dağıtımı aşamasında veya 
ürün piyasada iken ilgili teknik düzenlemeye uygun olarak üretilip üretilmediğinin, 
güvenli olup olmadığının denetlenmesi veya denetlendirilmesini ifade eder. 
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118-) Uygunluk değerlendirme kuruluşu nedir? 
Ürünün, ilgili, teknik düzenlemeye uygunluğunun test edilmesi, muayene edilmesi, 
ve/veya belgelendirilmesine ilişkin faaliyette bulunan özel veya kamu kuruluşudur. 


